
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про надання дозволу на організацію місць паркування прилеглої території та
облаштування благоустрою зеленої зониза заявою мешканців смт. Сарата, 

гр. Райнова І.С., гр. Філімоненка Р.Ю.

20 лютого 2024 року                                                                              № 811

Саратська  селищна  рада  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  (далі-
селищна  рада)  розглянувши  заяву  гр.  Райнова  Івана  Семеновича  (далі  –  Заявник),
громадянина  України,  паспорт  серія  КЕ  №  035105,  виданий  Саратським  РВ  УМВС
України  в  Одеській  області,  проживає  за  адресою:  вул.  Перемоги,  14  селище  Сарата,
Білгород-Дністровського  району,  гр.  Філімоненка  Романа  Юрійовича  громадянина
України, паспорт серія КМ № 349155, виданий Саратським РВ УМВС України в Одеській
області,  проживає  за  адресою:  вул.  Соборна,  буд.  7,  кв.15  селище  Сарата,  Білгород-
Дністровського  району  про  надання  дозволу  на  організацію  місць  паркування  для
транспортних  засобів, а  саме:  укладання  тротуарної  плитки  (дорожньої  бруківки)
довжиною 15 метрів, шириною 10 метрів до проїзної частини дороги та облаштування
благоустрою зеленої зони поблизу будівель № 8-А, № 10 приміщення 1 по вул. Соборна  в
селищі  Сарата,  Білгород-Дністровського  району,  Одеської  області  (далі  -   Заява  від
19.02.2024) та додані матеріали, встановила наступне:

19  лютого  2024  року   громадяни  Райнов  Іван  Семенович  та  Філімоненко  Роман
Юрійович подали до селищної ради заяву від 19.02.2024 року у якій просять надати дозвіл
на організацію місць паркування для транспортних засобів а саме:  укладання тротуарної
плитки  (дорожньої  бруківки)  довжиною  15  метрів,  шириною  10  метрів  до  проїзної
частини дороги та облаштування благоустрою зеленої зони поблизу будівель № 8-А, № 10
приміщення  1  по  вул.  Соборна   в  селищі  Сарата,  Білгород-Дністровського  району,
Одеської області.

До Заяви 19 лютого 2024 року  громадяни додали:
- Витяг з Державного реєстру речових прав від 05.02.2024 року;
- Графічний матеріал, на якому зазначено розташування земельної ділянки;
- Копія паспорту та ідентифікаційного коду гр. Райнова І.С.;
- Копія паспорту та ідентифікаційного коду гр. Філімоненка Р.Ю.;

Підпунктом  6)  частини  2  статті  10  Закону  України  «Про  благоустрій  населених
пунктів»  встановлено,  що  виконавчі  органи  селищних  рад  визначають  місця  стоянок
транспортних засобів та майданчиків для паркування на об’єктах благоустрою.

Відповідно  до  підпункту  4)  пункту  а)  статті  30  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні» до відання виконавчих органів сільських, селищних, міських
рад  належать:  прийняття  рішень  про  організацію  громадських  вбиралень,  стоянок  та
майданчиків  для  паркування  автомобільного  транспорту,  здійснення  контролю  за  їх
діяльністю відповідно до закону;

Відповідно до Витягу з Державного реєстру речових прав від 05.02.2024 року гр.
Райнову  Івану  Семеновичу  на  праві  власності  належить  будівля  громадського



призначення  яка  розташована  за  адресою:  Одеська  область,  Білгород-Дністровський
район,смт. Сарата, вул. Соборна, буд. 8-А.

З  Інформації  з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру
прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон
відчуження об’єктів нерухомого майна щодо суб’єкта від  19.02.2024 року, вбачається що
гр. Філімоненку Роману Юрійовичу належить на праві власності  нежитлове приміщення-
стоматологічний  кабінет,  який  розташований  за  адресою:  Одеська  область,  Білгород-
Дністровський  район,  селища  Сарата,  вул.  Соборна,  (Котовського)  будинок  10,
приміщення 1.

Згідно Генерального плану селища Сарата Білгород-Дністровського району Одеської
області, затвердженого рішенням Саратської селищної ради 31 січня 2012 року № 466-VI,
на   земельній  ділянці,  де  буде  організовано  місце  паркування,  розташовані  підземні
комунікації,  а  саме:  мережа  центральної  каналізації,  тому  на  випадок  проведення
термінових  ремонтних  робіт,  гр.  Райнову  І.С.,  гр.  Філімоненку  Р.Ю.  необхідно
забезпечити  в  охоронній  зоні  проходження  комунікацій  зняття  покриття,  а  саме
тротуарної плитки (дорожньої бруківки) без компенсування затрат на ці роботи.

Враховуючи вищезазначене є наявні підстави дати згоду громадянам Райнову Івану
Семеновичу  та  Філімоненку  Роману  Юрійовичу  на  організацію  місць  паркування  для
транспортних  засобів,  а  саме:  укладання  тротуарної  плитки  (дорожньої  бруківки)
довжиною  15 метрів, шириною 10 метрів до проїзної частини дороги та облаштування
благоустрою зеленої зони поблизу будівель № 8-А, № 10 приміщення 1 по вул. Соборна  в
смт. Сарата, Білгород-Дністровського району, Одеської області.

Керуючись  підпунктом 6)  частини  2  статті  10  Закону  України  «Про  благоустрій
населених  пунктів», підпунктом  4)  пункту  а)  статті  30  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні», статтями  69,  70,  71,  72  та  74  Закону  України  «  Про
адміністративну процедуру», виконавчий комітет Саратської селищної ради 

ВИРІШИВ:

1.  Надати  дозвіл  громадянам  Райнову  Івану  Семеновичу,  Філімоненку  Роману
Юрійовичу на організацію місць паркування для транспортних засобів, а саме: укладання
тротуарної  плитки  (дорожньої  бруківки)  довжиною  15  метрів,  шириною 10  метрів  до
проїзної частини дороги та облаштування благоустрою зеленої зони поблизу будівель №
8-А, № 10 приміщення 1 по вул. Соборна  в смт. Сарата, Білгород-Дністровського району,
Одеської області.

2. Зобов’язати громадянина  Райнова  Івана  Семеновича,  провести  благоустрій
прилеглої  території,  здійснити  висаджування  дерев  протягом  2024  року,  які  будуть
створювати  тінь  біля  місця  паркування,  надалі  дотримуватися  правил  благоустрою
населеного пункту. 

3. Зобов’язати громадянина  Філімоненка  Романа  Юрійовича  провести  благоустрій
прилеглої  території,  здійснити  висаджування  дерев  протягом  2024  року  які  будуть
створювати  тінь  біля  місця  паркування,  надалі  дотримуватися  правил  благоустрою
населеного пункту. 

4. В разі невиконання пункту 1,2,3   цього рішення,  буде розглянуто питання щодо
відкликання цього рішення

3.  Контроль  за  виконанням цього  рішення  покласти  на  секретаря  селищної  ради
Проданова В.П.

Селищний голова                                                                           В.Д. Райчева


